Respondet retorquendo argumentum, quod beni-
gnior censer debet interpretatio t̄ ob id, quod remissio
mercedis non debet; cum hic nulla ad sit culpa communisatis,
& Reipub. ob quam concedi debet remissio. Et ipsi Reipub.
magis favendum est, quam illi emptori, cum Rep. aequiparetur minori. l. pen. C. de iure Reipub. lib. ro. Et

14 quemadmodum is, qui emit iactum retis + conqueri non
potest, si nihil expicati erit. l. si iactum, ff. de a. & empt.
ita nec iste emptor redditū vītigalis. Et quemadmo-
dum emptor iste præmium auxiliet ipsi Reipub. si multū
plus solite perceperit, ita econtra non meretur refici, si
minus perceperit, cum sit regula iuris nature, ad eum per-
tinere damnum, ad quem pertinet lucrū. l. secundum na-
turam, de reg. iur. Nec obstat quod in contractu locationis
sit remissio mercedis ob sterilitatem, cū tamen mer-
ces illa non augentur ob magnam vītatem. Nā facile
respondeat id contingere in locatione, quam certam.
15 esse præsupponimus, quia in locatione id statuit + lex, &
16 contrahentes cēsentur contrahere t̄ secundum naturam
contractus. Et propterea diuersum est in casu nostro, in
17 quo dicimus esse contractum emptionis, + cuius natura
non admittit mercedis remissionem.

Quāto vīgere non mediocriter videtur, quod emi-
18 ptionis, & + venditionis natura, & substantia est, quod
dominium rei vendita transferatur, l. cum manu facta, §.
vlt. ff. de contrah. empt. & §. item quartur. l. loc. + loc.
Atqui nostro in casu nullum est translatum dominium
vītigalis. Ergo non dicitur contractus venditionis, sed
potius locationis.

Respondet primò, quod immō in hunc contra-
19 tem cum Repub. etiamsi conductor sit, semper + transit
vīl dominium. l. 1. §. 1. ff. de loco publ. frue. Bar. in l. 1.
§. 1. de superficie b. & Aret. in consil. 55. num. 3. in fi.

20 Respondet secundo, quod in vītigali + duo consideratūr, nempe corpus ipsum vītigalis, & ipsius vītigali
fructus, seu redditus. Q. ad dominium ipsius cor-
poris vītigalis, est certum illud non esse translatum, cum
dictum sit redditus eius, non autem ipsum vītigal. Et hoc casu procedit argumentum. Quo vero ad
dominium ipsorum reddituum, & fructuum, illud dicitur
21 potest venditum, & translatum. Cum, & fructus + vendi
possint. Clem. 1. de rebus alien. non alien. & tradunt
Bald. in l. 2. C. eod. & Fabian. de Monte in tract. de empt.
quart. 2. num. 28.

Sexto, ad rem maximē facere videtur hāc ratio, quod
22 quando + præmium solvit singulis annis, non videtur
dominus velle transferre aliquod ius ad hoc, vt si ille ces-
sabit in solutione mercedis, vel pretij possit expelli. leg.
quaro. §. inter locatorem, ff. locati. & l. vītigalia. §. vīt.
ff. de public. & vītigala. sed diuersum est, quando vīl præ-
mium soluitur. Et idem videtur probari. l. item quartur.
§. qui implet. ff. locati. vīl in locatione prædiorum
semper habetur respectus ad annūm præstationem. Er-
go hic contractus non est emptionis, cuius natura est, vt
dominium transferatur, vt diximus supra.

Respondet argumentum, quidem demonstrare in
contractu locationis esse rationem hāc cur dominium,
seu aliquod ius non transferatur, vt scilicet conductor

deficiens in solutione expelli possit, sed tamen ex hoc ipso
argumento non colligitur, quin idem sit remedium
in casu fructuum singulorum annorum, qui dum in fin-
gulos annos vendit, & singulis annis solvi debet præ-
mium, si deficit in solutione, possit repellere perceptione
aliorum fructuum subsequentium annorum. Et ille re-
spectus, qui ratione quantitatis fructuum habetur in lo-
catione ex præstatione pensionis, d. §. qui implet. habe-
ri etiam potest in contractu venditionis.

Septimò ad rem maximē videtur pertinere, quod re-

23 gulariter leges loquentes de locatione + prædiorum, lo-
quuntur. cum merces constituitur in singulos annos. Ita
l. item quartur. §. qui implet. & l. si in lege. §. si domus.
& §. seq. ff. locati. l. vītigalia. §. vlt. ff. de public. & vītigal.
l. si a colono. & l. fideiulores. §. pro Aurelio. ff. de fi-
deiul. & l. licet. C. loca. Cum ergo nostro in casu solatio-
nieri debeat singulis annis ratione fructū, & redditū
percipiendorum, dici debet hic contractus locationis,

non autem venditionis.
Respondet, q. licet hāc distributio solutionis in fin-
gulos annos conjecturam faciat hunc contractum esse
locationis, vt loquuntur iura supra allegata. Attamen ab
haconjectura recedit ob clara verba apposita in con-
tractu, dū appellatur venditio. Et in claris non est opus
conjecturis. l. continuus. §. cum ita. de verb. obligat. Et
24 præterea vna + cōtura alteram tollit, & diluit. l. diuus
ff. de integ. rest. & egregie scribunt Bald. in rub. extra.
de præsumpt. num. 1. Marsil. in l. 1. §. diuus. num. 28. ff. ad
l. Cornel. de Sicar. Soc. iun. in consil. 76. num. 66. lib. 1. &
Gram. in consil. 13. num. 7. Hic autem præter clarum ver-
bum venditionis, adest verbum pretij, quod sui natura
(vt diximus supra) facit validā conjecturam, contractū
esse emptionis, & venditionis. Ergo diluitur huius argu-
menti conjectura ducta a distributione solutionis in fin-
gulos annos.

Contraria itaque opinionem + aduersus cōmūnem
probarunt aliqui magna quadam auctoritatē interpretes,
nempe Roman. & Imol. in dict. l. cōtem ferro. §. qui
maximos. ff. de publica. & vītigala. Idem Imol. in c. pro-
pter sterilitatem. col. pen. de locato. Lud. Bolog. in addi-
tio. ad Io. de Anna. in consil. 74. col. vlt.

Primo itaque hāc opinio probatur, contrahentes vī
sunt verbo emptionis, & venditionis, quod verbum
propriè significat ipsum contractum emptionis, & ven-
ditionis, vt clarum est. Atqui talis creditur esse + contra-
ctus, qualecum verborum proprietas significat. Er-
go hic contractus dici debet emptionis, & venditionis.
Illa minor probatur ex l. interest. ff. de solutio. ibi, quan-
tum lectio probat. Huc facit q. egregie scripsit Dec. in
authen. ex testamentō. col. 3. vers. sed certe. C. de collat.
post Oldr. in consil. 139. quod si dubitatur an aliqua cō-
cessio sit feudum, vel donatio, verba concessionis inspi-
ciēda sunt. Nā sin ea dicitur, donamus, donatio est, q. a
verba id sonant. Et alius simile tradit ibi Decius, & idē
alia plura attulit in consil. 208. col. 1. vers. postremo. & in
consil. 408. col. 2. versic. & ex his patet. Et hoc illud est, q.
dicere solemus tenorem dispositionis + ostendere qua-
lis sit contractus, vt post alios scripserunt Curt. sen. in
consil. 53. super art. col. 1. & latissimē Tiraq. in l. si vñquā.
in verbo libertus. nu. 8. & 9. C. de reuoc. donat.

Nec obstat consideratio, que responsio Doctorum,
qui communem opinionem defendunt, quod licet ver-
ba sonent in contractum emptionis, & venditionis, at-
tamen magis attendi debet natura + contractus, sive
subjecta materia, quam verborum sonus, vt probant in
specie. l. si vñ. ff. locati. & l. si olei. C. eo. & confert l. insu-
lam. ff. de præs. t. verbis. Et huc pertinet multa simili-
tudo, qua congerunt Decius in l. non vñ hāres esse. num.
8. de reg. iur. in leg. qui accusare in fine. C. de edendo. &
l. 3. num. 8. C. de mult. testam. Alc. lib. 2. de verb. signifi-
num. 4.